
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADEFEDERAL DOPIAUÍ

PRÓ-REITORIADEENSINODE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRODECIÊNCIASDAEDUCAÇÃOPROFESSORMARIANODASILVANETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - (PPGEd)
CAMPUSUNIVERSITÁRIOMINISTROPETRÔNIOPORTELLA – ININGA

E-MAIL: ppged@ufpi.edu.br FONE: (86) 3215 5820
64.049-550– TERESINA–PIAUÍ

ERRATA N º 3 DO EDITAL Nº 01/2025-PPGEd/CCE/UFPI

Onde se lê:

6. DO CRONOGRAMA

ETAPAS/ATIVIDADES DATASDE REALIZAÇÃO
Publicação do Edital 27/08/2025

PRIMEIRA ETAPA

 Período de inscrições 02 a 17/09/2025
 Resultadodas inscrições deferidas e indeferidas 26/09/2025
 Recebimento de recursos 27/09/2025
 Resultado do julgamento dos recursos/ Homologação das

inscrições
03/10/2025

 Divulgação dos locais da aplicação da Prova Escrita 09/10/2025
SEGUNDAETAPA

 Prova Escrita 17/10/2025
 Resultado da Prova Escrita 05/11/2025
 Recebimento de recursos 06/11/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 11/11/2025

TERCEIRA ETAPA

 Resultadoda Análise dos Projetos 19/11/2025
 Recebimento de recursos 20/11/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 21/11/2025
 Divulgação do cronograma das entrevistas 21/11/2025

QUARTAETAPA

 Entrevistas 24 a 28/11/2025
 Resultadodas Entrevistas 03/12/2025
 Recebimento de recursos 04/12/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 08/12/2025

QUINTAETAPA

 ResultadoAnálise dos Currículos 11/12/2025
 Recebimento de recursos 12/12/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 15/12/2025
 Publicação do Resultado da seleção 16/12/2025
 Recebimento de Recursos 17/12/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 18/12/2025
 ResultadoFinal divulgado pela PRPG Até 20/12/2025

mailto:ppged@ufpi.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADEFEDERAL DOPIAUÍ

PRÓ-REITORIADEENSINODE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRODECIÊNCIASDAEDUCAÇÃOPROFESSORMARIANODASILVANETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - (PPGEd)
CAMPUSUNIVERSITÁRIOMINISTROPETRÔNIOPORTELLA – ININGA

E-MAIL: ppged@ufpi.edu.br FONE: (86) 3215 5820
64.049-550– TERESINA–PIAUÍ

Leia-se:

ETAPAS/ATIVIDADES DATASDE REALIZAÇÃO
Publicação do Edital 27/08/2025

PRIMEIRA ETAPA

 Período de inscrições 02 a 17/09/2025
 Resultadodas inscrições deferidas e indeferidas 26/09/2025
 Recebimento de recursos 27/09/2025
 Resultado do julgamento dos recursos/ Homologação das

inscrições
03/10/2025

 Divulgação dos locais da aplicação da Prova Escrita 09/10/2025
SEGUNDAETAPA

 Prova Escrita 17/10/2025
 Resultado da Prova Escrita 05/11/2025
 Recebimento de recursos 06/11/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 11/11/2025

TERCEIRA ETAPA

 Resultadoda Análise dos Projetos 19/11/2025
 Recebimento de recursos 20/11/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 21/11/2025
 Divulgação do cronograma das entrevistas 21/11/2025

QUARTAETAPA

 Entrevistas 24 a 28/11/2025
 Resultadodas Entrevistas 03/12/2025
 Recebimento de recursos 04/12/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 09/12/2025

QUINTAETAPA

 ResultadoAnálise dos Currículos 11/12/2025
 Recebimento de recursos 12/12/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 15/12/2025
 Publicação do Resultado da seleção 16/12/2025
 Recebimento de Recursos 17/12/2025
 Resultadodo julgamento dos recursos 18/12/2025
 ResultadoFinal divulgado pela PRPG Até 20/12/2025

mailto:ppged@ufpi.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADEFEDERAL DOPIAUÍ

PRÓ-REITORIADEENSINODE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRODECIÊNCIASDAEDUCAÇÃOPROFESSORMARIANODASILVANETO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - (PPGEd)
CAMPUSUNIVERSITÁRIOMINISTROPETRÔNIOPORTELLA – ININGA

E-MAIL: ppged@ufpi.edu.br FONE: (86) 3215 5820
64.049-550– TERESINA–PIAUÍ

Teresina (PI), 03 de dezembro de 2025.

Profa Dra Cristiane de Sousa Moura Teixeira
Comissão da seleção

Prof. Dr. Luis Carlos Sales
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

mailto:ppged@ufpi.edu.br

		2025-12-03T10:43:38-0300


		2025-12-03T10:51:22-0300




